
Gebührenordnung für das Pfarreiheim der Röm.-kath. Pfarrei Muttenz 
 
Pfarreiheim 
Bankettbestuhlung bis 120 Personen 
Konzertbestuhlung bis 200 Personen  

Saal, Küche, Foyer, Steamer 
technisches Zubehör  

Obergeschoss 
Sitzungszimmer, Bibliothek  
Untergeschoss 
Doppelraum, Sitzungszimmer  

Nachreinigung 
 
Je Stunde und angebrochene 
Stunde 

Mietende extern CHF CHF CHF 
Tagesanlass oder Abendanlass  650.00 150.00  pauschal je Std. 70.00 
Vorbereiten am Vortag (ab 15.00 Uhr) 200.00  pauschal  je Std. 70.00 
Apéro oder Imbiss bei Taufe, Hochzeit, Beerdigung 
(Ereignis findet ausserhalb der Pfarrei statt) 

650.00  je Std. 70.00 

Apéro oder Imbiss bei Taufe, Hochzeit, Beerdigung 
(Ereignis findet innerhalb der Pfarrei statt) 

300.00  je Std. 70.00 

Anlässe nach 24.00 Uhr (bewilligungspflichtig) 150.00  je Stunde   
Beamer / Mikrofon und Musikanlage 50.00  pauschal   
Pfarreimitglieder    
Tagesanlass oder Abendanlass inkl. Vorbereitung  300.00 60.00 pauschal  je Std. 70.00 
Apéro oder Imbiss bei Hochzeit, Taufe, Beerdigung 150.00  je Std. 70.00 
Vorbereiten am Vortag (ab 15.00 Uhr) 100.00  pauschal   
Mikrofon/Musikanlage 50.00  pauschal   
Beamer / Mikrofon und Musikanlage 50.00  pauschal   
 
 
 
Allgemeines 
− Haftpflichtversicherung ist Sache der Mietenden. 
− Vereine und Organisationen der Röm.-kath. Pfarrei Muttenz können die Anlagen für ehrenamtliche Veranstaltungen kostenlos benützen.  
− Für karitative Anlässe kann der Kirchgemeinderat einen Rabatt von 50% gewähren, einen Jahrespreis oder die Mietgebühr individuell anpassen oder erlassen. 
− Ortsvereinen der Gemeinde Muttenz kann der Kirchgemeinderat je nach Anlass einen Rabatt von max. 50% gewähren, einen Jahrespreis oder die Mietgebühr  

individuell anpassen oder erlassen. 
 
 
 
Die neue Gebührenordnung tritt per 1.1.2014 in Kraft.  
  
 
 
Muttenz, 1.7.2013 Felix Wehrle Michel Eigenmann, Kirchgemeinderat 
 Präsident Kirchgemeinde Muttenz Ressort Pfarreiheim 
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